Ubersicht Ansprechpersonen NetzKooP (Stand 24.10.2024)

BU Weimar Hochschulweit Prof. Peter Benz Prasident praesident@uni-weimar.de 03643/58 11 10
BU Weimar Fakultat Architektur und Urbanistik Prof. Dr.-Ing. habil. Jasper Cepl Vorsitzender Graduierungskommission jasper.cepl@uni-weimar.de 03643/58 31 41
BU Weimar Fakultat Bauingenieurwesen Prof. Dr. rer. nat. Tom Lahmer Vorsitzender Graduierungskommission tom.lahmer@uni-weimar.de 03643/58 45 06
BU Weimar Fakultat Kunst und Gestaltung Jun.-Prof. Dr. Alexandra Toland Vorsitzende Graduierungskommission alexandra.toland@uni-weimar.de 03643/58 32 97
BU Weimar Fakultat Kunst und Gestaltung Prof. Dr. Jan Willmann Vorsitzender Graduierungskommission jan.willmann@uni-weimar.de 03643/58 33 19
BU Weimar Fakultat Medien Prof. Dr. Jan Oliver Ringert Vorsitzender Graduierungskommission jan.ringert@uni-weimar.de 03643/58 38 50
EAH Jena Hochschulweit Prof. Dr. Kristin Mitte Vizeprasidentin flr Forschung und Entwicklung Vizepraesidentin.Forschung@eah-jena.de 03641/205 103
EAH Jena Zentrale Einrichtung/Stabsstelle Michael Méhwald Leiter ServiceZentrum Forschung und Transfer Michael.Moehwald@eah-jena.de 03641/205 392
FH Erfurt Hochschulweit Prof. Dr. Frank Setzer Prasident/Vizeprasident fur Forschung und Transfer praesidialamt@fh-erfurt.de 0361/6700 7011
FH Erfurt Fakultat Angewandte Sozialwissenschaften Prof. Dr. Heike Schulze Professur fir Kindheit und Sozialisation heike.schulze@fh-erfurt.de 0361/6700 3029
FH Erfurt Fakultat Architektur und Stadtplanung Prof. Dr. Katrin Grossmann Professur fiir Stadt- und Raumsoziologie katrin.grossmann@fh-erfurt.de 0361/6700 4414
FH Erfurt Fakultat Bauingenieurwesen und Konservierung /Restaurierung Prof. Dr. Christian Springer Professur fir Siedlungswasserwirtschaft und Umwelttechnik christian.springer@fh-erfurt.de 0361/6700 9191
FH Erfurt Fakultat Gebdudetechnik und Informatik Prof. Dr. Sven Steinbach Professur flr Energetische Bewertung sven.steinbach@fh-erfurt.de 0361/6700 3425
FH Erfurt Fakultat Landschaftsarchitektur, Gartenbau und Forst Prof. Dr. Bjorn Machalett Professur fiir abiotischen Ressourcenschutz bjoern.machalett@fh-erfurt.de 0361/6700 2831
FH Erfurt Fakultat Wirtschaft-Logistik-Verkehr Prof. Dr. Matthias Gather Promotionsbeauftragter matthias.gather@fh-erfurt.de 0361/6700 6654
FSU Jena Hochschulweit Prof. Dr. Uwe Cantner Vizeprasident flir wiss. Nachwuchs, Gleichstellung und Diversitat vpwiss.nachwuchs@uni-jena.de 03641/9401300
FSU Jena Fakultat fur Biowissenschaften Prof. Dr. Lars-Oliver Klotz Dekan dekanbio@uni-jena.de 03641/949000
FSU Jena Chemie/Geowissenschaften Prof. Dr. Nina Kukowski Dekanin dekanatchemgeo@uni-jena.de 03641/948004
FSU Jena Mathematik/Informatik Prof. Dr. llya Pavlyukevich Dekan dekanat_fmi@uni-jena.de 03641/946000
FSU Jena Medizin Prof. Dr. Thomas Kamradt Dekan dekanat@med.uni-jena.de 03641/9391101
FSU Jena Philosophische Fakultat Prof. Dr. Joachim von Puttkamer Dekan philosophischefakultaet@uni-jena.de 03641/944000
FSU Jena Physik & Astronomie Prof. Dr. UIf Peschel Dekan dekanat-paf@uni-jena.de 03641/947000
FSU Jena Rechtswissenschaften Prof. Dr. Christioph Ohler Dekan Dekanat@recht.uni-jena.de 03641/942000
FSU Jena Sozial- und Verhaltenswissenschaften Prof. Dr. Frank Daumann Dekan dekanat.fsvw@uni-jena.de 03641/945000
FSU Jena Theologie Prof. Dr. Michael Wermke Dekan dekanat.theologie@uni-jena.de 03641/942600
FSU Jena Wirtschaftswissenschaften Prof. Dr. Peter Walgenbach Dekan dekanat@wiwi.uni-jena.de 03641/943000
HS Nordhausen Hochschulweit Prof. Dr.-Ing. Viktor Wesselak Vizeprasident fiir Forschung forschung@hs-nordhausen.de 03631/420130
HS Nordhausen Fachbereich Ingenieurwissenschaften Prof. Dr.-Ing. Viktor Wesselak Vizeprasident fir Forschung forschung@hs-nordhausen.de 03631/420130
HS Nordhausen Fachbereich Wirtschafts- und Sozialwissenschaften Prof. Dr.-Ing. Viktor Wesselak Vizeprasident fiir Forschung forschung@hs-nordhausen.de 03631/420130
HS Schmalkalden [Hochschulweit Prof. Dr.-Ing. Thomas Seul Vizeprasident fur Forschung und Transfer t.seul@hs-sm.de 03683/688 1004
HS Schmalkalden |Fakultat Elektrotechnik Prof. Dr.-Ing. Silvio Bachmann Dekan dekan-et@hs-schmalkalden.de 03683/688 5001
HS Schmalkalden [Fakultat Informatik Prof. Dr.-Ing. Thomas Heimrich Dekan dekan-inf@hs-schmalkalden.de 03683/688-4000
HS Schmalkalden |Fakultat fir Maschinenbau Prof. Dr.-Ing. Robert Pietzsch Dekan dekan-mb@hs-schmalkalden.de 03683/688-2001
HS Schmalkalden |Fakultdt Wirtschaftsrecht Prof. Dr.-Ing. Mathias Ulbrich Dekan dekan-wr@hs-schmalkalden.de 03683/688 6001
HS Schmalkalden |Fakultadt Wirtschaftswissenschaften Prof. Dr.-Ing. Peter Schuster Dekan dekan-wi@hs-schmalkalden.de 03683/688 3001
TU limenau Hochschulweit Univ.-Prof. Dr. rer. nat. habil. Stefan Sinzinger Vizeprasident flir Forschung und wissenschaftlichen Nachwuchs vpf@tu-ilmenau.de 03677/69-5020
TU limenau Fakultat fur Elektrotechnik und Informationstechnik Univ.-Prof. Dr.-Ing. habil. Hannes Topfer Dekan dekan-ei@tu-ilmenau.de 03677/69-2844
TU limenau Fakultat fur Informatik und Automatisierung Univ.-Prof. Dr.-Ing. habil. Armin Zimmermann Dekan dekan-ia@tu-ilmenau.de 03677/69-2808
TU llmenau Fakultat fur Maschinenbau Univ.-Prof. Dr.-Ing. Thomas Sattel Dekan dekan-mb@tu-ilmenau.de 03677/69-2486
TU limenau Fakultat fur Mathematik und Naturwissenschaften Univ.-Prof. Dr. rer. nat. habil. Stefan Krischok Dekan dekan-mn@tu-ilmenau.de 03677/69-3704
TU limenau Fakultat fur Wirtschaftswissenschaften und Medien Univ.-Prof. Dr. rer. pol. habil. Michael Griining Dekan dekanat-wm@tu-ilmenau.de 03677/69-4000
Uni Erfurt Hochschulweit Prof. Dr. André Brodocz Vizeprasident fir Forschung und akademische Karriere vp-forschung@uni-erfurt.de 0361/737-5040 (Servicebliro Referat FuN)
Uni Erfurt Referat Forschungs- und Nachwuchsférderung (FuN) Lucas Rischkau Referat Forschungs- und Nachwuchsférderung/ Graduiertenservice nachwuchsfoerderung@uni-erfurt.de 0361/737-5042
Uni Erfurt Erziehungswissenschaftliche Fakultat Prof. Dr. Christoph Bultmann Vorsitzender der Promotionskommission christoph.bultmann@uni-erfurt.de 0361/737-2361
Uni Erfurt Katholisch-Theologische Fakultat Prof. Dr. Dr. Holger Zaborowski Dekan der Katholisch-Theologischen Fakultat dekan.kthfak@uni-erfurt.de via Dekanat: 0361/737-2500
Uni Erfurt Max-Weber-Kolleg apl. Prof. Dr. Bettina Hollstein Geschaftsfuhrerin des Max-Weber-Kollegs bettina.hollstein@uni-erfurt.de 0361/737-2802
Uni Erfurt Philosophische Fakultat Prof. Dr. Frank Domahs Prodekan fiir Forschung frank.domahs@uni-erfurt.de via Dekanat: 0361/737-4000
Uni Erfurt Staatswissenschaftliche Fakultat Prof. Dr. Carl-Heinz Witt gem. § 4 |l Pr-O-StF als Dekan Vorsitz d. Promotionsausschusses carl-heinz.witt@uni-erfurt.de 0361/737-4731 oder uber Dekanat 0361/737-4500
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